
Podzim
	 Léto	už	je	opět	na	odchodu.	23.	září	v	5	h	8	min.	SELČ	je	začátek	astronomického	podzimu	-	podzimní	rovnodennost.	Do	této	doby	si	
ještě	užívejme	takzvaného	babího	léta,	k	němuž	se	váže	i	množství	pranostik:	„Na	sv.	Václava	babí	léto	nastává“,	nebo	“Svatováclavské	časy	
přinesou	pěkné	počasí.“	Také	roste	hodně	hub,	lidé	se	vracejí	z	lesa	s	plnými	košíky.

Září
	 Tak	jako	všechno	jednou	skončí,	tak	utekly	dětem	prázdniny	a	čekají	je	opět	školní	povinnosti.	Většině	lidí	končí	také	dovolená.	Vzpo-
mínky	se	budou	dlouho	vracet	zpět,	na	chvíle	radostné,	ale	i	méně	pěkné.	Dnes	vám	napíši	příběh,	který	jsem	slyšela	vyprávět.
Problémová	dovolená
	 Každý	se	na	dovolenou	těší	celý	rok.	Slibuje	si	od	ní	odpočinek	a	ty	nejlepší	zážitky.	Takovou	si	ji	představoval	i	vypravěč	těchto	příběhů:	
Přemýšlel	jsem,	kam	mám	jet	na	dovolenou.	Nakonec	jsem	se	rozhodl,	že	nějakou	kratší	dobu	prožiji	v	mé	rodné	Praze.	Říká	se	o	ní,	že	je	v	ní	
mnoho	lidí	okradeno.	Moc	jsem	tomu	nevěřil,	ale	ani	já	jsem	nebyl	výjimka.	Říkám	si,	že	příště	už	si	dám	na	své	věci	pozor.
	 Myslel	jsem	si,	že	v	cizině	jsou	lidé	lepší,	poctivější,	proto	příště	prožiji	dovolenou	tam.	Jel	jsem	tedy	do	Itálie.	Slyšel	jsem,	že	v	Římě	
se	nikomu	nic	neztratí,	tak	jsem	tomu	opět	uvěřil.	Chtěl	jsem	si	vyfotit	krásy	tohoto	města	a	zaměřil	jsem	se	na	jeden	objekt.	Měli	jsme	s	sebou	
dva	fotoaparáty.	Jeden	na	blízko	a	druhý	na	dálku.	Najednou	ke	mně	přistoupil	člověk	a	upozorňoval	mě	na	to,	že	je	v	chodníku	díra,	ať	do	ní	
nespadnu.	Já	jsem	se	soustředil	na	tu	díru	a	nezaznamenal	jsem,	že	mně	vzadu	z	tašky	zmizel	fotoaparát.	Zjistil	jsem	to,	až	když	jsem	ho	chtěl	
použít.
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Z	obsahu	vybíráme:
	
	 l Ke	komunálním	volbám
	 l Hasičská	mládež	v	Německu
	 l Hasičské	soutěže
	 l Setkání	na	faře

Hornočermenský zpravodaj

září - 8/2010
Pranostika:

Ozve-li	se	v	září	hrom,	bude	v	zimě	zavát	každý	strom.

Panny	Marie	narození	(8.9.)	vlaštoviček	rozloučení.

Na podzim tažní ptáci odlétají,
nikdo z nás smutek v duši neutají...
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CO NOVÉHO V OBCI, PANE STAROSTO?

	 Z	jednání	RO	vyjímáme:

l RO	souhlasí	se	zřízením	nové	linky	č.	700948	pro	firmu	ČSAD	Ústí	nad	Orlicí	z	Ústí	nad	Orlicí	do	Dolní	Moravy	a	dále	s	linkou	č.	700004	pro	
AVX	Lanškroun,	provozovanou	ČSAD	Ústí	nad	Orlicí
l 	bere	na	vědomí	zřízení	spisové	služby	pro	ZŠ	Horní	Čermná	–	dokumentace	bude	předána	ředitelce	ZŠ
l RO	bere	na	vědomí	cenovou	nabídku	od	p.	Josefa	Kropáčka	na	opravu	střechy	na	č.p.	80,	č.p.	150	a	č.p.	246,	výměnu	okna	v	č.p.	246																			
a	opravu	omítek	v	Sokolovně
l RO	bere	na	vědomí	kolaudační	řízení	novostavby	rodinného	domu	na	st.p.č.	907
l bere	na	vědomí	oznámení	o	pojistném	plnění	na	opravu	vodovodního	řádu	v	bytě	v		č.p.	276
l RO	bere	na	vědomí	nabídku	na	zapojení	se	do	Sdružení	přátel	Pardubického	kraje
l RO	bere	na	vědomí	návrh	na	zadání	změny	územního	plánu	obce	Cokytle
l RO	bere	na	vědomí	žádost	o	byt	v	DPS	–	předáno	bytové	komisi
l RO	bere	na	vědomí	smlouvu	o	poskytnutí	grantu	č.	OSRKEF/10/40921	z	programu	podpora	pořízení	územních	plánů	2010
l 	RO	bere	na	vědomí	žádost	o	připojení	č.p.	61	k	obecní	kanalizaci
l RO	bere	na	vědomí	žádost	o	vyjádření	k	pěšině	mezi	č.p.	81	a	č.p.	320	–	odpoví	místostarosta
l RO	schvaluje	nájem	v	sokolovně	takto	–	bude	se	platit	dle	současných	sazeb	plus	platné	DPH.
l RO	bere	na	vědomí	žádost	o	koupi	lepenky	na	kabiny	a	přístřešek	na	koupališti	s	tím,	že	bude	nejprve	provedena	kontrola.
l RO		bere	na	vědomí	žádost	na	vyměření	hranic	cesty	p.č.	1953/5	v	k.ú.	Nepomuky	–	jednu	stranu	cesty	vyměří	Úřad	pro	zastupování	státu	
ve	věcech	majetkových,	druhá	strana	bude	vyznačena	dle	map;	odkup	pozemku	pro	cestu	–	bude	projednáno	s	majitelem.
l RO	schvaluje	smlouvu	o	dílo	na	ošetření	stromů	s	f.	Jan	Šilar,	DiS.	–	Zelená	radost.
l RO	bere	na	vědomí	žádosti	na	kácení	stromů	–	předáno	komisi	životního	prostředí.
l RO	bere	na	vědomí	oznámení	Odboru	vnitřních	věcí	MěÚ	Lanškroun	o	registraci	kandidátních	listin	pro	komunální	volby	v	obci.
l RO	bere	na	vědomí	oznámení	o	zahájení	dílčího	přezkoumání	hospodaření	obce	za	rok	2010	dne	4.10.2010.
l RO	bere	na	vědomí	oznámení	KÚ	pro	Pardubický	kraj	katastrální	pracoviště	Ústí	nad	Orlicí	o	opravě	chyby	v	zápisu	pozemků	k.ú.	Horní	
Dobrouč	pro	obce	Horní	Čermná,	Dolní	Čermná	a	Petrovice.
l RO	bere	na	vědomí	žádost	o	přidělení	čísla	evidenčního	–	stodola	u	č.p.	156.	
l RO	bere	na	vědomí	žádost	o	odkoupení	pozemku	v	k.ú.	HČ	p.č.	733/1	–	bude	zjištěno	trvání	zájmu	původního	kupce	s	tím,	že	noví	žadatelé	
jsou	v	pořadí.
l RO	bere	na	vědomí	žádost	o		pronájem	klubovny	v	sokolovně.
l RO	bere	na	vědomí	žádost	o	pronájem	obecního	bytu	–	předáno	bytové	komisi.
l RO	neschvaluje	žádost	nájemníka	bytu	v	čp.	1	–	proplacení	opravy	plynového	kotle.
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	 Nahlásil	jsem	to	hned	strážníkovi,	kterého	jsem	potkal.	Ptám	se	ho,	jak	je	to	možné,	že	jsem	byl	před	odjezdem	seznámen	s	tím,	že	
se	zde	nekrade.	On	mi	na	to	s	klidem	odpověděl,	že	je	to	moje	chyba,	neměl	jsem	tomu	věřit.	„Kradlo	se	dříve,	krade	se	i	teď	a	krást	se	bude																		
i	v	budoucnosti,	to	si	pamatujte.	Všechno	bylo	ve	vašich	rukách,	kdybyste	ten	foťák	neměl,	tak	by	vám	ho	nikdo	neukradl.	Zloděje	už	nechytneme.“	
Tak	jsem	přišel	o	foťák	i	o	iluze,	že	v	Římě	se	nekrade.
	 Příštích	několik	roků	jsme	jeli	celá	rodina	na	podnikovou	chatu.	Tam	to	bylo	všechno	v	pohodě.	Ale	přece	jen	to	chtělo	nějakou	změnu.	
Lákalo	nás	znovu	se	podívat	do	ciziny.	Rozhodli	jsme	se	se	ženou	a	jeli	do	Francie.	Zaujaly	nás	krásy	města	i	lidé	posedávající	na	chodnících,	
kteří	provozují	různé	služby.	Čistič	bot	mi	nabídl,	že	mi	vyčistí	boty,	prý	zadarmo,	protože	poznal	podle	naší	řeči,	že	jsme	Češi.	Ať	mu	ale	za	to	
ukážeme	Hradčany.	Říkám	mu,	že	žádnou	fotku	Hradčan	nemám.	Ale	prý	že	ji	mám	přece	na	naší	bankovce,	tak	ať	mu	ukážu	alespoň	tu.	Moje	
pohotová	žena	okamžitě	vytáhla	peněženku	a	chtěla	hledat	peníze.	On	však	najenou	vstal,	peněženku	jí	vytrhl	z	ruky	a	začal	utíkat	pryč.
	 V	tom	se	stalo	něco	neuvěřitelného.	Toto	všechno	totiž	pozoroval	 jeden	člověk	z	okna.	Začal	na	toho	čističe	bot	něco	křičet.	On	se	
zastavil	a	nakonec	se	vrátil	a	peněženku	nám	i	s	obnosem	vrátil.	Poklonil	se	a	znovu	usedl	na	verpánek	a	lákal	další	naivní	lidi.	Proč	jsme	byli	
právě	my	těmi	šťastnými	dodnes	nevíme.	A	kdo	byl	v	tom	okně	také	ne.	Nakonec	pro	nás	tato	dovolená	skončila	dobře,	ale	dlouho	na	ni	budeme	
vzpomínat.
	 Takovýchto	příběhů	by		lidé	mohli	vyprávět	hodně.	Při	tak	velkém	turistickém	ruchu,	kdy	lidé	rádi	poznávají	krásy	cizích	zemí,	ale	i	kou-
zelná	místa	naší	republiky,	se	různé	věci	přihodí.	Ale	všude	na	světě	je	tato	činnost	pojmenována	jako	krádež,	jen	v	naší	republice	se	nekrade,	
ale	tuneluje.	Nevím,	který	„vzdělanec“	na	toto	pojmenování	přišel.	Je	to	asi	proto,	abychom	to	od	sebe	odlišili.	Zloděj	totiž	za	svoji	krádež	může,	
ale	tunelář	za	nic	nemůže.	A	nebo	možná	také	proto,	aby	cizinci	byli	oklamáni,	protože	si	pod	tím	mohou	představit	cokoliv.
	 „Však	až	cizinci	stráví	nějaký	čas	v	naší	republice,	tak	zanedlouho	pochopí	a	budou	si	to	hodně	dlouho	pamatovat,“	říká	vypravěč	a	
doporučuje	všem:	„Nedůvěřujte	nikomu	a	nikde.	Krade	se	opravdu	všude.	Až	se	vrátíme	do	doby	Adama	a	Evy,	tak	už	budeme	bez	starosti.	Totiž,	
kde	nic	není,	ani	čert	nebere	-	říká	staré	přísloví.“
	 Tolik	z	vyprávění	v	nočních	hodinách,	které	mě	zaujalo.	Možná	i	vás	potkala	nějaká	podobná	příhoda.	Věřím	ale,	že	těch	radostných	
zážitků	bylo	o	hodně	víc.	A	až	bude	čas	dalších	dovolených,	tak	se	situace	možná	zlepší.	Musíme	v	to	pevně	doufat	a	na	své	věci	si	dávat	dobrý	
pozor.
	 Naše	rodina	jezdila	také	na	dovolené,	jak	v	naší	republice,	tak	i	do	ciziny.	Nic	takového	se	nám	ale	naštěstí	nestalo.	To	už	je	ale	dávno.	
teď	je	jiná	doba	a	postaru	se	prý	žít	nedá.
	 Na	závěr	přeji	všem	školákům	dobré	vykročení	do	nového	školního	roku.	Všem	ostatním	hodně	úspěchu	a	spokojenosti	v	osobním	
životě.

	 Moudrost: Všechno, co na tomto světě děláš ti jednou bude sečteno a podle toho budeš odměněn.  K.D.
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Fotbalové	utkání	svobodní	x	ženatí
17.	července	2010											Ženatí	-	Svobodní				1	-	5	na	zápasy	

Čtrnáct	dní	po	Memoriálu	 jsme	se	sešli	k	dalšímu	utkání	Ženatých	proti	Svo-
bodným.	Vedro	bylo	snad	ještě	větší	než	před	dvěma	týdny.	V	dnešním	utkání	
jednoznačně	dominoval	David	Šilar,	 který	 tím,	 že	podržel	míč,	 udělal	 dvě	 tři	
úspěšné	kličky	za	sebou	a	přesně	přihrál	nebo	vystřelil,	úplně	rozebíral	obranu	
Ženatých.	Vstřelil	 celkem	6	gólů	a	na	další	přihrál,	a	 tím	 rozhodl	celé	utkání.							
V	krátkých	chvílích	kdy	střídal	se	hrál	celkem	vyrovnaný	fotbal.	Díky	přesným												
a	umístěným	střelám	přes	obránce	se	brzy	Svobodní	ujali	vedení	4-0.	Do	polo-
času	se	podařilo	Ženatým	snížit	na	rozdíl	dvou	branek	a	utkání	mělo	stále	svůj	
náboj.	Během	druhého	poločasu	se	však	postupně	vyjasňovalo,	že	ženatí	na	
zvrat	nebudou	mít.	Zvlášť	když	neproměnili	několik	šanci,	se	rozdíl	skóre	navý-
šil	na	čtyři	branky.	Letos	alespoň	ženatí	vyhráli	penaltový	rozstřel.	Celkem	se	
sešlo	37	diváků	(počítal	jsem	i	děti).	Dobře	jsme	si	zahráli	a	pobavili.	Padl	návrh,	
zahrát	si	na	podzim	odvetu	(která	by	se	do	celkového	skóre	nepočítala).	Těší-
me	se	již	na	další	rok	a	doufám,	že	už	to	konečně	zlomíme	a	zase	vyhrajeme	
-	úkol	je	jasný:	oženit	do	roka	Davida	;-D.	

Konečný	stav				4-8	(3-5)					penalty	5-4			celkem	na	zápasy	1-5			(penalty	2-4)
Střelci:	Radek	Fišar	3,	Martin	Vranka	-	David	Šilar	6,	Dan	Krudenc,	Jirka	Matou-
šek

sestavy:
ŽENATÍ	 -	 Petr	Borek,	 Jiří	Marek,	Martin	Balcar,	Martin	Vranka,	Radek	Fišar,	
Láďa	Křivohlávek,	Luboš	Dušek,	Fanda	Prorok,	Jirka	Klimoš
SVOBODNÍ	-	Jiří	Matoušek,	Lukáš	Šustr,	Miloš	Fišar,	Miroslav	Šilar,	Martin	Jan-
sa,	David	Šilar,	Dan	Krudenc		 	 	 Petr Borek

„Škola aktivních sportovkyň“
zahajuje

KONDIČNÍ CVIČENÍ
každou středu od 18:30 hod.
v sokolovně v Horní Čermné

Těší se na Vás Vaše Eva

     
Občanské sdružení Diakonie Broumov

vyhlašuje

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
Sbírka se uskuteční:

od 11. října do 15. října 2010
Po: 7.00 - 17.00, Út - Čt: 7.00 - 15.30, 

Pá: 7.00 - 14.30
místo: budova obecního úřadu (přízemí vzadu)

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů  či krabic, 
aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za pomoc
Bližší informace na tel.: 224 316 800, 224 317 203

Se	šípkovou	nebo	se	zelím

	 Hrabalovské	 Slavnosti	 sněženek	 se	 zřejmě	 vybavi-
ly	nejenom	mně	při	přečtení	plakátu	lákajícího	na	kančí	hody.	
Sbor	 dobrovolných	 hasičů	 Nepomuky	 je	 pořádal	 v	 sobotu														
21.	srpna	u	kulturního	domu	v	Nepomukách.	Velkým	lákadlem	
byl	kančí	guláš,	pečené	kančí	se	zelím	a	knedlíkem,	býčí	žlázy	
a	kanec	se	šípkovou	omáčkou.	Od	17	hodin	se	začalo	jídlo	pro-
dávat	a	zanedlouho	byly	 lavičky	plné	nedočkavých	strávníků.	
Jídlo	bylo	výborné	a	šípková	omáčka,	na	kterou	jsem	se	těšila	
celý	 týden,	mě	 opravdu	 nezklamala.	Nikdo	 se	 nehádal,	 zda	
bude	kanec	se	zelím	nebo	se	šípkovou,	každý	si	dal	to,	na	co	
měl	právě	chuť.	Po	dobré	baště	točené	pivečko	a	poklábosení	
se	 známými	 zpříjemnilo	 slunečný	 sobotní	 podvečer	 těm,	 co	
se	rozhodli	vyšlápnout	si	na	nepomucký	kopeček.	Hasiči	pro	
nás	připravili	opravdu	chutné	jídlo	za	rozumnou	cenu,	příjem-
nou	atmosféru	a	nechyběla	ani	milá	obsluha.	Doufám,	že	se	
podobné	akce	budou	opakovat.	Díky!	 	 Z.B.

Základní kynologická organizace v Lukové
Vás srdečně zve

na II. ročník agility závodů

LUKOVSKÉ TUNÝLKAŘENÍ
3.10.2010 od 8.00 do 16.00 hod.

v areálu ZKO Luková (u fotbalového hřiště)
Budou závodit štěňátka, začátečníci 

i zkušení závodníci.
Občerstvení zajištěno

l RO	bere	na	vědomí	žádost	o	přidělení	evidenčního	čísla	pro	chatu	na	parcele	č.	269	v	k.ú.	Nepomuky;	bude	přiděleno	po	předložení	kolau-
dačního	rozhodnutí.
l RO	souhlasí	s	přidělením	evidenčního	čísla	ke	garáži	u	čp.	HČ	155.
l RO	bere	na	vědomí	smlouvu	o	zřízení	věcného	břemene	ve	prospěch	VČP	NeT,	s.r.o.	Hradec	Králové	na	plynárenské	zařízení	na	stavebních	
parcelách	v	Dolečkách.

	 Děkujeme	 	 	 	 	 	 	 	 	 red.
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Vážení	čtenáři,
	 V	minulém	čísle	Zpravodaje	byl	uveden	článek	s	výzvou	na	zapojení	do	veřejné	aktivní	činnosti.	V	řijnu	budou	komunální	volby		a	bude	
na	vás	koho	vyberete	do	vedení	obce.	Skupina		těch,	kteří	chtějí	pracovat	pro	naši	obec	se	dala	dohromady	a	pod	názvem	„Nestraníci	pro	Horní	
Čermnou“		a	budou	usilovat	o	vaše	hlasy.	Představujeme	vám	volební	program,	ve	kterém	je	napsáno	několik	bodů,	na	které	klademe	důraz																			
a	chtěli	bychom	je	realizovat.
	 Víme,	že	samospráva	obce	je	mnohem	rozsáhlejší	a	že	sebelepší	volební	program	nemůže	nahradit	aktivitu		a	konkrétní	práci	všech,	
kteří	byli	zvoleni.	A	že	bez	spolupráce	se	všemi	občany	se	práce	v	obci	udělá	daleko	méně.
	 Proto	bychom	chtěli		také	po	představení	tohoto	programu	,	zveřejnit	i	jména	a	podoby	těch,	kteří	vám	teď		píší,	co	chtějí	udělat	pro	naší	
obec.	
	 Dobrou	volbu	vám	přeje	za	uvedenou	skupinu	kandidátů						 	 	 	 Ing Petr Šilar, Nepomuky 51

	Nestraníci	pro	Horní	Čermnou		-	volební	program
		 Kandidáti	 	 do	 obecního	 zastupitelstva	 jsou	 připraveni	 	 aktivně	 pracovat	 	 v	 obecním	 zastupitelstvu	 /radě/,	 v	 odborných	 komisích																												
a	v	zájmových	sdruženích	v	obci.	Zvolení	zástupci		budou	navazovat	ve	své	činnosti		na	předchozí	volební	období,	kde	byly	schváleny	dlouhodo-
bé		úkoly	a	závazky.
Je	to	především:	
-	dokončení		kanalizace	a	přípojek		podle	schváleného	projektu,	v	rámci	spolupráce		ve	sdružení	„Pod	Bukovou	horou“
-	dokončení	rekonstrukce	veřejného	osvětlení
-	usilovat	o	generální	rekonstrukci		hlavního	silničního	tahu	/investor	by	měl	být	Pardubický	kraj/	a	opravy	místních	komunikací	
-	plnit	úlohu	zřizovatele		vůči	pověřeným	organizacím	-	/ZŠ	a	MŠ/,	připravit	investici	k	zateplení	budov	a	výměny	oken		/získat		finance	z	veřejných		
prostředků		státu,	nebo	EU/
-	pokračovat	v	aktivní	podpoře	výstavby		sítí,	především	pro	výstavbu	nových	bytů
-	připravit	úkoly,	které	vycházejí	z	územního	plánu	obce	
-	hospodařit	podle		schváleného		rozpočtu	obce

	 Chtěli	bychom	usilovat	o	další	rozvoj	obce	a	udělat	maximum	pro	vytvoření	dobrých	podmínek	pro	všechny	věkové	a	sociální	skupiny	
občanů	v	obci.
Navrhujeme	aby:
-	obec	usilovala		o	získání	prostředků	na	celkovou	rekonstrukci	„sokolovny“	která	by	sloužila	jako	společenské	centrum	obce
-	obec	opravila	a	rekonstruovala	koupaliště,	včetně	kabin.	Navrhujme,	že	by	zde	mohlo	být	cvičiště	a	klubovna	pro	mladé	hasiče
-	bylo	pokračováno	v	rekonstrukci	hřbitova	a	veřejné	zeleně.	Zde	využít	spolupráci	s	Dětským	domovem
-	obec		usilovala	o	všechny	druhy	možných	dotací	na	výstavbu	nájemního	bydlení,	rekonstrukci	zeleně,	dopravní	obslužnosti	a	pomáhat	zajišťovat	
finanční	prostředky	pro	činnost	všech	spolků	a	zájmových	organizací	/hasiči,	myslivci,	atd./	
-	se	znovu	rozšířila	a	obnovila		kulturní	činnost		v	obci		/loutkářská	scéna,	masopust	apod./

	Pro	další	ekonomický	a	harmonický	rozvoj	obce	je	nutná	daleko	větší	spolupráce	s	podnikateli	v	obci,	především	v	zemědělské	výrobě.	
	 Při	práci	v	obecním	zastupitelstvu		využívat	aktivitu	všech	občanů		a	snažit	se	podpořit	všechny	kulturní	a	společenské		akce	,	které	jsou	
pro	obec	přínosné.
	 Spolupracovat	aktivně	v	rámci	mikroregionu	Lanškrounsko		a	ve	všech	partnerských	vztazích	s	okolními	obcemi.

Výměnný	pobyt	mladých	hasičů	Edertal	-		Německo
	 Již	několikátým	rokem	se	střídavě	společně	s	německými	hasiči	a	jejich	mládeží	setkáváme.	Tento	rok	jsme	navštívili	území	Edertalu	
právě	my.	Všichni	jsme	si	odvezli	mnoho	zážitků	a	vzpomínek,	ať	už	z	výletů	nebo	z	komunikace	mezi	námi.	Dorozumívání	kolikrát	probíhalo	
doslova	rukama	a	nohama.	Program,	který	nám	připravili	a	naplánovali,	byl	velmi	pestrý	a	bohatý.	Teď	více	k	celotýdennímu	pobytu:

	 Pátek	30.	srpna	2010
Naše	dlouhá	cesta	na	západ	Německa	začala	po	22.	hodině	večerní.	
Půl	hodiny	před	odjezdem	jsme	se	sešli	u	hasičské	zbrojnice,	kde	rodi-
če	s	vedoucími	vyřídili	potřebné	papíry,	předali	si	 různé	 léky,	kartičky,	
OP	a	jiné.	Mnoho	z	nás	se	tak	těšilo,	že	jsme	nemohli	ani	v	autobuse	
usnout.	Únava	ale	přišla	sama…

	 Sobota	31.	srpna	2010
Okolo	druhé	hodiny	ranní	jsme	přejížděli	přes	Ústí	nad	Labem.	To	ale	
někteří	 z	 nás	ani	 nepostřehli,	 protože	 již	 zmíněná	únava	přišla	a	my	
schoulení	na	sedadlech	spali	 jak	miminka.	Jinak	celá	cesta	probíhala	
bez	komplikací.	V	deset	hodin	ráno	jsme	dorazili	k	přehradě	Edersee.	
Toto	místo	už	je	taková	naše	tradice.	Zdejší	muž	nám	povyprávěl	o	pří-

běhu	přehradní	 hráze.	Prohlédli	 jsme	si	 krásy	přírody	a	okolí	 hráze.	
Poté	jsme	přejeli	na	hrad	Waldeck.	Zde	byl	rozchod,	někdo	šel	do	měs-
ta,	někdo	na	hrad	a	někdo	zůstal	v	autobuse,	odpočívat.	V	odpoledních	
hodinách	jsme	dorazili	na	místo	nám	určené	do	Affoldern,	kde	už	na	
nás	čekali	naši	němečtí	přátelé.	Po	seznámení	se	s	místem	pobytu,	
zabrání	si	spacího	 lůžka	a	svačiny	 jsme	 ještě	vyrazili	na	drezíny,	na	
kterých	jsme	se	také	svezli.	Po	návratu	na	ubytovnu	jsme	se	naveče-
řeli	a	zbytek	večera	jsme	trávili	u	karet	či	stolních	her.	

	 Neděle	1.	srpna	2010
Celé	nedělní	dopoledne	 jsme	strávili	nad	hrami.	Němci	nám	totiž	při-
stavili	 vozík	 se	 spoustou	 her.	 Odpoledne	 jsme	 vyrazili	 do	 hasičské	
zbrojnice	v	Hemfurth.	Tam	jsme	měli	soukromou	prohlídku	hasičského	
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nářadí,	výstroje,	výzbroje	a	aut.	Potom	jsme	došli	do	Aquaparku	u	hráze,	
kde	jsme	si	nakoupili	nějaké	suvenýry	pohledy	a	jiné.	Nakonec	jsme	se	
vydali	na	menší	túru,	asi	8	km.	Došli	jsme	na	pláž,	kde	jsme	se	občerstvi-
li	a	někteří	se	šli	i	koupat.			Po	příjezdu	a	večeři	byla	opět	volná	zábava.

	 Pondělí	2.	srpna	2010
Vstávali	 jsme	 velmi	 brzy	 ráno.	 Na	 programu	 celého	 dne	 byl	 zábavný	
park	Fort	Fun.	Celý	den	jsme	měli	rozchod	a	každý	z	nás	si	šel,	na	jakou	
atrakci	se	mu	zrovna	zlíbilo.	A	to	že	jich	tam	bylo	opravdu	mnoho.	Jedny	
z	nejlepších	byly	například	různé	mixéry,	horské	dráhy,	jízda	na	kládě	po	
vodě,	ježdění	v	autech,	traktorech,	strašidelné	domy,	ruské	kolo,	rogalo,	
bobová	dráha	a	mnoho	dalšího.	Unaveni	a	plni	dojmů	 jsme	večer	ule-
hávali	do	postele.	

	 Úterý	3.	srpna	2010
Okolo	půl	deváté	ráno	jsme	odjeli	směr	město	Kassel.	Zde	jsme	v	prv-
ní	 řadě	navštívili	 hasičskou	 zbrojnici.	Dostalo	 se	nám	opravdu	skvělé	
prohlídky.	Z	 oken	hasičárny	 jsme	měli	možnost	 vidět	 projíždějící	 tank																		
v	silničním	provozu	z	nedaleké	továrny.	Při	odchodu	jsme	měli	možnost	
zhlédnout	ostrý	výjezd	zásahové	jednotky	Německa.	Poté	jsme	se	pře-
sunuli	 do	města,	 kde	 jsme	dostali	 rozchod.	Všichni	 jsme	 s	 nadšením	
nakupovali	dárečky	domů.	Nakonec	dne	jsme	vyrazili	na	bunkr	v	Kasse-
lu.	Prohlídka	byla	velmi	zajímavá,	ale	ta	představa	toho	co	se	tam	v	his-
torii	odehrávalo,	mrazila	po	zádech.	Po	příjezdu	na	ubytovnu	jsme	měli	
jídlo	a	osobní	volno.	Někdo	spal,	někdo	si	jen	povídal	a	jiní	hráli	hry.	

	 Středa	4.	srpna	2010
Po	 výtečné	 ranní	 snídani	 jsme	 vyrazili	 směr	město	Willingen	 do	 dolů	
Schiefergrube	Christine,	kde	se	těžila	břidlice.	Poté	jsme	se	přesunuli	ke	
skokanskému	můstku	v	tom	samém	městě,	následně	do	mlékárenského	
muzea,	kde	jsme	byli	seznámeni	s	malou	výrobnou,	mohli	jsme	si	zkusit	
dojit	 krávu	 (samozřejmě	ne	živou)	a	nakonec	 jsme	s	paní	průvodkyní	
zkoušeli	vyrobit	máslo	ze	smetany.	Někteří	si	opět	nakoupili	suvenýry	a	
my	vyrazili	dál,	do	skláren.	Zde	jsme	vykulili	oči,	když	jsme	spatřili	výrob-
ky	tvaru	vázy,	ptáků	či	květin.	Zde	se	naskytla	také	ta	nejlepší	možnost	
potěšit	 takovým	 darem	 rodiče	 doma	 v	Čechách.	 Po	 večeři	 jsme	měli	
osobní	volno.	

	 Čtvrtek	5.	srpna	2010
Největším	 zážitkem,	 který	 nám	 naši	 němečtí	 přátelé	 připravili,	 byla	
návštěva	Tree	Top	Walk.	Byla	to	naučná	stezka	mezi	korunami	stromů.	
Na	konci	stezky	byl	k	vidění	nádherný	výhled	na	přehradu	Edersee.	
Potom	jsme	se	jeli	na	ubytovnu	naobědvat,	chvilka	odpočinku,	a	vyra-
zili	jsme	do	Wild	Parku	na	zvířátka.	Mnozí	krmili	kozy	a	zvěř.	Navečer	
bylo	připravené	posezení	u	ohně	a	opékali	jsme	si	pizzové	těsto,	poví-
dali	si	u	toho	s	německými	dětmi,	které	tu	spaly	ve	stanech.	

	 Pátek	6.	srpna	2010
Po	snídani	jsme	vyrazili	na	prohlídku	přehrady	uvnitř.	Byly	jsme	jen	tři	
metry	od	vody	přes	zeď,	viděli	jsme	turbíny,	rostoucí	krápníky	a	všech-
no	potřebné	k	chodu	přehradní	elektrárny.	Udělali	jsme	společné	foto	
a	vyrazili	zpět	na	ubytovnu,	kde	 jsme	si	dali	oběd	a	po	obědě	zača-
ly	„Hry	bez	hranic“.	Mezi	disciplíny	patřilo	například	foukání	bublinek																
z	bublifuku	přes	celé	fotbalové	hřiště,	další	disciplínou	bylo	prolézání	
kruhem,	nebo	v	láhvi	byly	malé	gumové	žvýkačky	a	my	měli	uhodnout	
kolik	jich	tam	zhruba	je.	Disciplín	bylo	opravdu	hodně	a	velice	dobře	
vymyšlené.	Myslím,	že	se	u	 toho	všichni	náramně	bavili.	Z	několika	
vytvořených	družstev	jsme	si	právě	my	vybojovali	1.	místo.	Poté	byl	
večer	věnovaný	rozloučení	se	a	předávání	darů.	

	 Sobota	7.	srpna	2010
Po	vydatné	snídani	 jsme	vyrazili	domů,	do	České	Republiky.	Cesta	
utekla	velmi	rychle,	protože	mnozí	z	nás	téměř	celý	den	v	autobuse	
prospali	únavou.	Náš	celotýdenní	pobyt	skončil	ve	21:00	hod.	večer,	
kdy	už	na	nás	nedočkavě	čekali	rodiče	u	hasičské	zbrojnice.	

Co	 dodat	 na	 závěr?	 Především	 poděkovat	 německým	 přátelům	 za	
vlídné	přijetí,	pohostinné	uvítání,	bezvadný	a	pestrý	program	po	celou	
dobu	pobytu.	Skutečně	se	nám	tam	velmi	líbilo	a	domů	jsme	přijeli	plni	
krásných	dojmů	a	nádherných	zážitků.	Co	 ještě?	Velké	poděkování	
Lence	Ptáčkové	 za	 perfektní	 tlumočení	 a	 neuvěřitelnou	 výdrž,	 díky	
níž	se	všichni	vedoucí,	děti,	dokonce	i	pan	řidič,	leccos	dozvěděli	od	
svých	německých	přátel.	V	neposlední	řadě	velký	dík	starostovi	obce	
Edertal	 panu	 Gotschalkovi,	 hasičům	 Edertalu,	 SDH	 Horní	 Čermná	
a	 obci	 Horní	 Čermná.	 Těšíme	 se	 nashledanou	 příští	 rok,	 tentokrát																				
v	Čermné.		 	 	 	 Vedoucí mládeže
	 											(o pobytu mladých hasičů v Německu ještě příště)
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Sucho	a	teplo
	 Suché	a	teplé	období	bylo	od	4.	června	do	22.	července.	Bylo	to	celkem	49	dní.	Za	toto	období	spadlo	jen	62,7	mm/m	srážek.	Bylo	jen											
7	srážkových	dní.	Nejvyšší	denní	srážky	byly	17.	července.	Při	noční	bouřce	spadlo	16,8	mm/m.
	 Celková	suma	srážek	není	právě	nejmenší,	ale	vysoké	teploty	v	tomto	období	způsobily	sucho,	které	mělo	nepříznivý	vliv	hlavně	na	růst	
travních	porostů.	Období	vysokých	teplot	bylo	zejména	od	28.6.	do	22.7.	Toto	výrazně	teplé	období	trvalo	tedy	25	dní.	V	tomto	období	bylo	celkem	
12	letních	a	8	tropických	dní.	Nejvyšší	teplota	byla	16.	července,	a	to	33,0	0C.	Průměrná	denní	teplota	byla	27	dní	nad	20	0C.
	 Nejteplejší	den	byl	22.	červenec	s	prům.	teplotou	25,1	0C.	V	7	hodin	ráno	bylo	22,2	0C,	ve	14	hod.	31,8	0C	a	v	21	hod.	23,2	0C.	Nejchlad-
nějším	dnem	byl	7.	červenec	s	prům.	teplotou	13,9	0C.
	 A	myslím	si,	že	i	do	budoucna	se	můžeme	těšit	na	rozmary	počasí.	 	 	 	 	 Č. Mareš

Činnost	dorostu	09/2010	–	08/2010
	 Celoroční	činnost	dorostu	začala	v	září	roku	2009.	Náš	sbor	reprezentovali	tři	 jednot-
livci	a	 to,	Andrea	Marková,	Tomáš	Vranka	a	Josef	Dušek.	Podzimní	soutěží	pro	ně	byl	závod	
požárnické	všestrannosti	dorostu	v	Dolní	Dobrouči.	Je	to	na	stejné	bázi	jako	u	dětí,	ale	o	něco	
těžší.	Více	značek,	běh	dle	azimutu,	složitá	zdravověda	a	jiné.	Běh	z	kopce	do	kopce	je	nejlepší	
charakteristika	pro	holky	čtyř	kilometrového	běhu	a	pro	chlapce	pěti	kilometrového	běhu.	Zde	
se	Andrea	umístila	na	3.	místě,	Tom	na	9.	místě	a	Pepa	na	12.	místě.	Tyto	výsledky	se	jim	dále	
započítávaly	do	okresního	kola	jarní	soutěže.	
	 První	jarní	soutěží	bylo	okresní	kolo	konané	22.	května	2010	ve	Vysokém	Mýtě.	Bohužel	
se	ho	Tom	ani	Pepa	ze	zdravotních	důvodů	nemohli	zúčastnit.	Andrea	zde	díky	dobrému	času	na	
běhu	100	m	překážek	obsadila	krásné	2.	místo	a	díky	tomu	i	postoupila	na	krajské	kolo.	
	 Dne	5.	června	2010	se	konalo	Krajské	kolo	dorostu	v	Přelouči,	okres	Pardubice.	Celo-
denní	boj	o	postup	na	republikové	kolo.	Štěstí	při	ní	stálo	a	zadařilo	se	jí	ve	dvojboji,	na	kterém	
obsadila	2.	místo.	Po	celodenním	vypětí	 všech	sil	 byla	šťastná	za	výsledky,	obsadila	 celkově															
2.	místo	a	zajistila	si	postup	na	Mistrovství	České	Republiky	dětí	a	dorostu,	letos	konané	v	Lito-
myšli.
	 Po	několika	trénincích	přišel	osudný	den	D	a	již	zmíněná	republika.	Konala	se	ve	dnech	
10.	 -11.	července	2010.	Konkurence	byla	opravdu	velká	a	nervy	pracovaly	na	plné	obrátky.	V	
sobotu	ráno	dorazili	do	nedaleké	Litomyšle.	Po	prezenci	šla	psát	testy	a	po	obědě	si	odběhla	dva	
pokusy	disciplíny	běhu	na	100	m	s	překážkami.	Tímto	měla	první	část	uzavřenou.	V	neděli	ráno	
opět	vyrazili	s	trenérem	a	tatínkem	směr	Litomyšl.	Dopoledne	si	odběhla	dvojboj	-		proskočení	
oknem,	přenos	minimaxu.	Poté	už	jen	čekala,	jak	se	soupeřkám	zadaří	a	jak	skončí	ona.	Odpo-
ledne	se	konečně	dočkala	výsledků.	Na	celorepublikovém	kole,	kde	se	setkává	mnoho	talentů	a	
nejlepších	běžců	v	republice	obsadila	nádherné	13.	místo	ze	42	zúčastněných.	
	 Tímto	bych	jménem	svým,	své	sestry	 i	 jménem	svého	taťky	a	zároveň	jejího	trenéra	
chtěla	poděkovat	za	podporu	sboru	a	obce	Horní	Čermná.	Bez	nich	by	to	asi	nešlo.	Děkuji.		
	 	 	 	 	 	 	 Romana Marková ml.

Vážení	spoluobčané,
tato	 doba	 se	 vyznačuje	 dobou	 počítačů																		
a	 mnozí	 z	 nás	 jsou	 si	 vědomi,	 že	 i	 naše	
děti	tomuto	zájmu	podlehly.	V	prvé	řadě	jde	
o	sezení	u	počítače	či	 televize	a	v	 	malém	
zájmu	o	sport	a	mimoškolní	kroužky.	Proto	
bych	chtěl	poděkovat	rodičům	a	všem,	kteří	
se	 snaží	 děti	 přesvědčit	 a	 zapojit	 do	 spor-
tovních	a	zájmových	činností	než	je	televize	
a	počítač.	Práce	s	dětmi	a	mládeží	není	nic	
lehkého	a	největší	 jádro	problému	 je,	 že	 v	
naší	 obci	 nemáme	 solidní	 sportoviště,	 na	
kterém	 bychom	 mohli	 kvalitu	 našich	 dětí	
více	zdokonalovat	a	dosahovat	ještě	lepších	
výsledků.	 Myslím	 si,	 že	 výkony	 které	 byly	
doposud	 předvedeny,	 se	 dají	 vždy	 vylep-
šovat,	 když	 jsou	 ideální	 podmínky.	 Kvůli	
tréninku	dorostu	 jsme	dojížděli	až	do	Mlad-
kova,	kde	mají	škvárový	ovál,	nebo	do	Dolní	
Čermné.	Jediný	prostor,	kde	se	dá	trénovat	
úsek	100	m	s	překážkami	je	za	koupalištěm,	
který	 byl	 v	 letošním	 roce	 (bohužel)	 částeč-
ně	pod	 vodou.	Doufám,	 že	 lidí	 se	 zájmem																		
o	 budoucnost	 volného	 času	 našich	 dětí	
bude	přibývat.
	 	 	 	
	 	 	 Luboš Marek 

Zástupkyně	Pardubického	kraje	na	Mistrovství	České	republiky	v	Litomyšli	kategorie	dorostenky	-	jednotlivci

hcz8-10.indd   6 8.9.2010   10:41:15



V	měsíci	říjnu	oslaví	narozeniny	tito	naši	čtenáři:
	 87	let	 František	Socha	z	HČ	286	 	 	 	 	 85	let	 Božena	Dušková	z	HČ	44
	 84	let	 Jaroslava	Mlejnková	z	Nep.	8		 	 	 	 84	let	 Bohuslav	Šilar	z	HČ	85
	 82	let	 Alenka	Boučková	z	HČ	304	 	 	 	 	 70	let	 Hana	Dušková	z	HČ	54
	 65	let	 Věra	Smítalová	z	HČ	323	 	 	 	 	 65	let	 Dušek	Lumír	z	HČ	177
	 60	let	 Emil	Vašíček	z	Nep.	50	 	 	 	 	 60	let	 Věra	Zahradníková	z	HČ	71
	 60	let	 Josef	Hejkrlík	z	HČ	302	 	 	 	 	 55	let	 Věra	Volosová	z	HČ	315
	 50	let	 Marie	Štamfestová	z	HČ	83	 	 	 	 	 50	let	 Milada	Kálesová	z	HČ	87

Čtenáři	mimo	naši	obec:
 88	let	 Josef	Jindra,	Lanškroun	 	 	 	 	 75	let	 Doc.	Ing.	Vlastimil	Jáneš,	CSc,	Praha
	 87	let	 Jiřina	Marková,	Praha 	

Zlatá	svatba:	 	 	 	 	 	 	 	 Josef	a	Vlasta	Holečkovi	z	HČ	277
Srdečně	blahopřejeme!

V	pátek	20.	srpna	2010	ve	věku	82	let	zemřela	náhle	paní	Marie	Šilarová	z	HČ	191.	Poslední	rozloučení	se	konalo	27.	srpna	v	kostele	ČCE																						
v	Horní	Čermné
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Den	otevřených	setkání	v	Horní	Čermné
	 Otevřená	setkání	na	evangelické	faře	v	Horní	Čermné	se	už	stala	tradicí,	konají	se	několikrát	za	rok.	V	neděli	29.	srpna	proběhlo	další	
setkání,	začalo	ranními	bohoslužbami	a	trvalo	až	do	večera.	Tvořilo	ho	několik	částí.
	 První	byly	ranní	bohoslužby.	Vedl	je	evangelický	farář	Bohumil	Baštecký,	který	je	v	Čermné	velice	známý	a	oblíbený.	Lidé	si	ho	dobře	
pamatují	i	z	pořadů	českého	rozhlasu.
	 Po	bohoslužbách	pokračovalo	setkání	na	 faře.	Pro	všechny	účastníky	bylo	připraveno	pohoštění	 -	čaj,	káva	a	množství	výborných	
zákusků.	Mládež	připravila	promítání	z	prázdninového	pobytu	na	Zbytově	a	ze	sjíždění	řeky	Moravy.	Na	putování	loděmi	se	sešlo	celkem	20	lidí,	
6	lidí	ale	z	akce	odjelo	do	zaplavených	oblastí	v	okolí	řeky	Ploučnice.	Pomáhali	zde	2	dny	ve	Stroužnici	a	Jezve,	dále	v	Jablonném	v	Podještědí.	
Vše	proběhlo	pod	záštitou	Diakonie	ČCE.
	 Dvě	dívky,	Michaela	Kroulíková	a	Tereza	Peichlová	prožily	týden	v	letním	táboře	J.A.Komenského	v	Bělči	u	Třebechovic.	Michaela	velmi	
pěkně	a	s	citem	mluvila	o	své	práci	mezi	těmito	mentálně	i	tělesně	postiženými.	Všichni	jí	za	její	vyprávění	zatleskali.
	 Asi	v	půl	jedenácté	všichni	vyšli	za	faru,	kde	byl	připraven	jarmark.	Zde	děti	nabízely	k	prodeji	mnoho	svých	výrobků	-	věnovaly	tomu	
hodně	času	-	byly	to	různé	svíčky,	perníčky,	přívěsky,	vázičky,	kresby.	Třetina	výtěžku	bude	věnována	do	tábora	v	Bělči,	ze	zbytku	se	hradí	náklady	
adopce	na	dálku.	Tak	se	děti	učí	pomáhat	druhým.	O	půl	dvanácté	následoval	společný	oběd.
	 Ve	14	hodin	začalo	v	kostele	setkání	s	panem	Jindřichem	Štreitem	a	otevření	jeho	výstavy	fotografií	Brána	naděje.
	 Pan	J.	Štreit	je	známý	svými	vynikajícími	fotografiemi	po	celém	světě,	vystavuje	od	roku	1967,	vydal	25	knih.	Učí	na	Slezské	univerzitě	
v	Opavě	a	AMU	v	Praze.	Posluchači	napjatě	sledovali	jeho	vyprávění	o	práci	fotografa,	o	rodině,	o	problémech	svobodného	vyjadřování	v	dobách	
minulých,	o	poznávání	života	prostých	lidí	na	venkově.	Svým	slovním	doprovodem	fotografie	jakoby	oživil,	přiblížil.	Na	instalování	výstavy	má	
zásluhy	také	syn	bývalého	čermenského	faráře	B.	Trégla	-	pan	K.	Trégl,	který	se	s	panem	Štreitem	zná	od	dětství.	Výstava	potrvá	do	28.	září.	
Zájemci	si	mohou	fotografie	prohlédnout	každý	den	od	15	do	17	hodin.
	 Z	kostela	se	zamířilo	opět	na	faru.	Po	občerstvení	následovalo	vyprávění	pana	Radomila	Jindry	o	nových	poznatcích	z	archivu	pozůsta-
losti	kurátora	Františka	Šilara.	Pan	Jindra	z	archivu	zjistil,	jak	vypadal	první	čermenský	dřevěný	kostel.	Díky	panu	Brábníkovi	jsme	mohli	maketu	
vidět	i	na	obrazovce.
	 Dále	byl	promítán	film	Markéty	a	Štěpána	Novotných	-	Strom	splněných	přání.	Byl	promítán	na	filmovém	festivalu	Mental	Power	Prague	
2010.	Zde	dostal	mimořádnou	cenu	poroty	za	obsazení	rolí	herci	s	mentálním	postižením.	Účinkující	žijí	v	Domově	pod	hradem	Žampach.	Mají	
mnoho	přání,	často	jsou	nesplnitelná,	některá	se	jim	ale	autoři	pokusili	vyplnit.	Přáli	si	např.	jet	traktorem,	řídit	dopravu	jako	strážník,	být	vysokým	
úředníkem,	chodit.	Jeden	nepohyblivý	chlapec	hrál	na	svém	vozíku	boccu.	Na	všechny	diváky	film	hluboce	zapůsobil.	Další	odměnou	od	poroty	
byla	velká	kamera,	takže	příští	filmování	bude	snadnější
	 Kromě	paní	Novotné	a	jejího	syna	Štěpána	přijeli	do	Čermné	také	čtyři	chovanci	Domova	pod	hradem	Žampach,	navazovali	s	lidmi	
hovor,	cítili	se	tu	asi	dobře.
	 Poslední	část	setkání	byla	opět	v	kostele.	Svůj	program	předvedli	pod	vedením	paní	Terezy	Kellerové	domácí	interpreti.	Uslyšeli	jsme	
flétny,	klarinet,	klavír,	housle,	violoncello	i	varhany.	Tímto	způsobem	bylo	celé	setkání	pěkně	uzavřeno.
	 Počasí	se	umoudřilo,	bylo	hezky.	Sešlo	se	hodně	mladých	i	starších	lidí,	jednotlivé	části	setkání	na	sebe	dobře	navazovaly,	lidé	si	mohli	
mezi	sebou	i	popovídat,	strávili	zde	příjemnou	neděli.	Nakonec	upřímné	díky	všem,	kteří	se	zasloužili	o	přípravu	i	průběh	setkání.	 V.D.
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Příspěvky	našich	čtenářů	za	měsíc	srpen	2010:

Šilarovi	z	HČ	149,	Martínková	Alena	z	Hor.	Třešňovce,	Janouškovi	z	HČ	282,	Maťátko	David	z	HČ	172,	Pupíkovi	z	HČ	237,	Šilarovi	z	HČ	268,	Duš-
kovi	z	DČ	152,	Fišar	František	z	HČ	184,	Kosová	Věra	z	HČ	5,	Smítal	Robert	z	HČ	249,	Bartošová	Zdeňka	z	HČ	312,	Koudelkovi	z	Lanškrouna,	
Hrdina	Pavel	z	Prahy,	Slívovi	z	Orlové,	Ing.	Jiří	Marek	z	Prahy	2,	Šilarová	Jaroslava	z	Nekoře,	Pecháček	Antonín	z	HČ	88

Dětský koutek
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